sean necesarios para el cumplimiento de las distintos servicios públicos, políticas y 

programas, y 

CONSIDERANDO:                 

Que el proyecto final que presentamos consta del Cálculo de 

Recursos y Presupuesto de Gastos para el año 2026, el que asciende a la suma de 

pesos OCHENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 44/100 ($ 

80.297.183.551,44), importe que, desagregado en sus distintos conceptos, se puede 

apreciar en los cuadros anexos que se adjuntan a la presente. 

Que del total del Presupuesto se proyecta gastar un 51.97% 

en Personal, un14.58% de Bienes de Consumo, un 25.04% en Servicios no Personales,